Eisenbehaftete und eisenlose Linear-AC-Servomotoren
Dauerkraft 120 bis 2850 N, Spitzenwerte bis 6 kN, bis 18 m/s
Komponenten der Linearmotorfamilie ML 1: Primärteile (Spulenpakete) und Sekundärteile (Magnet-
platten). Links: eisenlose Linearmotoren; rechts: eisenbehaftete Linearmotoren.
Hauptmerkmale
C kompakte Bauform
C geringes Gewicht
C eisenbehaftete Ausführung mit niedrigen

bieten sich Linearmotor-Module an. Oft kann ein solches Modul mit gleichen
Abmessungen aufgebaut werden. Lassen Sie sich durch uns beraten.
Typschlüssel
Der Typschlüssel kennzeichnet einen in bestimmter Weise ausgerüsteten Linearmotor eindeutig.
Beispiel � ML 1 . - - - - - - -1 15 1234 U5 W1 X0 L0 M2 K1 S0
 �
1
Baureihe
ML 11 Standard-Linearmotor, eisenbehaftet
ML 12 kompakter Linearmotor, eisenbehaftet
ML 13 großer Linearmotor, eisenbehaftet
ML 14 sehr großer Linearmotor, eisenbehaftet
ML 15 Standard-Linearmotor, eisenlos
ML 16 kompakter Linearmotor, eisenlos
ML 17 großer Linearmotor, eisenlos
15
Baugröße Primärteil
für ML 11:     06, 09, 12, 15, 18, 24
für ML 12:     03, 06, 12
für ML 13:     12, 15, 30
für ML 14:     15, 30, 45
für ML 15 und ML 16:     03, 06, 09, 12
für ML 17: 03, 06, 09, 12, 18
nur Sekundärteil (Magnetplatte): 00
1234
Bauvorschrift (BV)
Bauvorschrift (BV): Firmeninterne Codierung, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben. Die
Angabe der BV ist nicht erforderlich wenn alle übrigen Merkmale angegeben und die kundenspezifischen Aus-
stattungen beschrieben sind. Für das o. a. Beispiel wäre „ML 1115-U5-W1-M2-K1“ ausreichend.
U5
Zwischenkreisspannung
U3 Motor für 320 V Zwischenkreisspannung
(ML 15..17)
U5 Motor für 560 V Zwischenkreisspannung
(ML 11..14)
W1
Geschwindigkeit
W1 normale Geschwindigkeit W2 erhöhte Geschwindigkeit
- - -X0 L0 M2 K1
Anzahl Elemente Sekundärteil
X.. Anzahl Elemente „X“
L.. Anzahl Elemente „L“
M.. Anzahl Elemente „M“
K.. Anzahl Elemente „K“
Verfügbare Elemente und Maße siehe Abschnitt „Abmessungen“ auf den folgenden Seiten.
S0
Sonderausstattung
S0 keine (Standard) SK Sonderausführung, durch Text beschrieben
Verfahrweg Die Gesamtlänge des Sekundärteils ergibt sich aus der Summe der Längen der
einzelnen Elemente. Im obigen Beispiel „ML 1115-U5-W1-M2-K1“ besteht das
Sekundärteil aus 2 „M“-Elementen (je 288 mm) und 1 „K“-Element (192 mm,
Maße siehe nächste Seite). Die Gesamtlänge des Sekundärteils beträgt also
768 mm. Für den nutzbaren Verfahrweg muss die Länge des Primärteils abgezo-
gen werden (hier: 290 mm); er beträgt in diesem Beispiel 478 mm.
Datenblatt 6700.161, V 2.0 ML 1 Linearmotoren 5
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
Abmessungen
Alle Maße sind in Millimetern angegeben.
Abmessungen ML 11
Primärteil
(Spulenpaket)
LP A B E F G M5
Sekundärteil
(Magnetplatte)
LS Gewicht Ø6
ML 1106 146 25 116 37 – 92 4 × ML 1100-K 192 3,8 kg/m 8 ×
ML 1109 194 51 112 35 72 (2×) – 6 × ML 1100-M 288 3,8 kg/m 12 ×
ML 1112 244 54 160 38 64 (3×) – 8 × Längere Verfahrwege werden durch mehrere,
aneinander geschraubte Magnetplatten erzielt.ML 1115 290 51 208 35 80 (3×) – 8 ×
ML 1118 336 68 223 52 85 (3×) – 8 ×
ML 1124 468 54 384 38 64 (6×) 32 16 ×
Abmessungen ML 12
Primärteil